
UCHWAŁA NR 0007.31.2016
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości zamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, odbierane są następujące 
frakcje odpadów:

1) tworzywa sztuczne o kodach 20 01 39, 15 01 02;

2) szkło o kodach 20 01 02, 15 01 07;

3) papier i tektura o kodach 20 01 01, 15 01 01;

4) opakowania wielomateriałowe o kodzie 15 01 05;

5) metale o kodach 20 01 40, 15 01 04;

6) odpady zielone o kodach 20 01 08, 20 02 01;

7) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania 20 01 99;

8) zmieszane odpady komunalne o kodzie 20 03 01;

9) przeterminowane leki o kodach 20 01 31*,20 01 32;

10) zużyte baterie i akumulatory o kodach 20 01 33*, 20 01 34;

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o kodach 20 01 21*, 20 01 23*, 20 01 35* i 20 01 36;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów prowadzonych 
samodzielnie przez właścicieli nieruchomości o kodach 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 06 04, 17 08 
02, 17 09 04 z wyjątkiem odpadów powstających na terenie budowy;

13) zużyte opony o kodzie 16 01 03;

14) inne odpady wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych o kodach 20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 
20 01 19*, 15 01 10*, 20 01 27*, 20 01 28, 20 01 29*, 20 01 30 (to jest: rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, środki 
ochrony roślin, opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych, farby, tusze, farby 
drukarskie, kleje, lepiszcze, żywice i detergenty);

15) meble i inne odpady wielkogabarytowe o kodzie 20 03 07;

16) odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach o kodzie 20 03 99.

§ 2. 1. Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości 
zamieszkałej:

1) zmieszane odpady komunalne oraz żużel i popiół pochodzący z procesów spalania - dwa razy w miesiącu, 
zgodnie z harmonogramem wywozu opublikowanym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Goleszów;

2) odpady podlegające selektywnej zbiórce, o których mowa w § 1 pkt 1-6 - raz w miesiącu, z zastrzeżeniem pkt 
3, zgodnie z harmonogramem wywozu opublikowanym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Goleszów;

3) odpady zielone, o których mowa w § 1 pkt 6, w okresie od 1 kwietnia do 30 września- dwa razy w miesiącu, 
zgodnie z harmonogramem wywozu opublikowanym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Goleszów;

Id: 79F016D6-C832-41C5-9746-45E86FE821C9. Podpisany Strona 1



4) odpady podlegające selektywnej zbiórce takich jak: meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, chemikalia i opakowania po nich - nie rzadziej niż raz w roku, 
według ustalonego harmonogramu opublikowanego na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Goleszów.

2. Określa się następujący sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych:

1) odpady, o których mowa § 1 pkt 1-8, 11, 13-15 odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości z częstotliwością 
określoną w § 2 ust. 1;

2) odpady wyszczególnione w § 1 pkt 1-7, 9-16 odbierane będą w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, po ich dostarczeniu na własny koszt przez właściciela nieruchomości;

3) odpady, o których mowa w § 1 pkt 1-5 i 7 można oddawać do ogólnie dostępnych pojemników odpowiednio 
oznakowanych, zlokalizowanych na terenie gminy Goleszów, których wykaz zostanie podany do publicznej 
wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goleszów;

4) przeterminowane leki oraz zużyte baterie i akumulatory można umieszczać w odpowiednio oznakowanych 
pojemnikach zlokalizowanych w wyznaczonych punktach ich zbierania na terenie Gminy, których wykaz 
zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Goleszów;

5) odpady wymienione w § 1 odbierane będą w każdej zebranej ilości;

6) w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
podmiot odbierający odpady komunalne wyłoniony zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, będzie wyposażał nieruchomość w worki służące do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, o których mowa § 1 pkt 1-7, na zasadzie "jeden za jeden".

§ 3. 1. Miejsce punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych Wójt Gminy podaje do publicznej 
wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goleszów.

2. Punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie zbierał odpady  komunalne codzienne od 
poniedziałku do piątku w godzinach 800 do 1600, w soboty w godzinach od 800 do 1300, za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy.

3. Odbiór odpadów komunalnych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych odbywać się 
będzie po okazaniu dokumentu potwierdzającego zamieszkiwanie na terenie gminy Goleszów oraz oświadczenia, 
że dostarczone odpady zostały wytworzone w gospodarstwie domowym, położonym w gminie Goleszów.

§ 4. W przypadku niewłaściwego świadczenia usługi przez podmiot odbierający odpady komunalne 
bezpośrednio z nieruchomości lub przez podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, właściciel nieruchomości może osobiście, telefonicznie lub pocztą elektroniczną zgłosić Wójtowi 
Gminy fakt takiego zdarzenia, według poniższych zasad:

1) zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia zdarzenia;

2) zgłoszenie powinno zawierać co najmniej dane zgłaszającego, w tym niezbędne dane kontaktowe, szczegółowy 
opis zaistniałej sytuacji oraz miejsce zdarzenia;

3) zgłoszenie, które nie będzie zawierać danych określonych w pkt 2, nie zostanie rozpatrzone;

4) Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty numery telefonów oraz adresy poczty elektronicznej, na które można przesłać zgłoszenia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Traci moc uchwała nr 0007.44.2014 Rady Gminy Goleszów z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014 r., poz. 3707).

Id: 79F016D6-C832-41C5-9746-45E86FE821C9. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 31 lipca 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: 79F016D6-C832-41C5-9746-45E86FE821C9. Podpisany Strona 3




